
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/485/2022 
RADY GMINY PSARY 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Psary 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 r. poprzez zwiększenie dochodów 
o kwotę 5.266.260,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 
79.229.396,64 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 69.488.149,86 zł, 

- dochody majątkowe – 9.741.246,78 zł. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 r. poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 
5.266.260,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi – 99.629.858,68 zł 
w tym: 

- wydatki bieżące – 67.224.376,06 zł, 

- wydatki majątkowe – 32.405.582,62 zł. 

3. Dokonać zmian w załączniku „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej”, 
zgodnie z załącznikiem nr 3a do niniejszej Uchwały. 

4. Dokonać zmian w załączniku „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej”, 
zgodnie z załącznikiem nr 3b do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Psary 
 
 

Jacenty Kubica 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 września 2022 r.

Poz. 5951



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 5 266 260,00

0,00 0,00

0,00 5 266 260,00

0,00 0,00

0,00 5 266 260,00

razem: 0,00 5 266 260,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 5 266 260,00

0,00 0,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVI/485/2022 Rady Gminy Psary z dnia 22 września 2022 roku

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 2 002 977,48 7 269 237,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

102 024,48 102 024,48

2 002 977,48 7 269 237,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

102 024,48 102 024,48

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 5 266 260,00

bieżące 64 221 889,86 69 488 149,86
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

287 271,93 287 271,93

majątkowe

8 155 142,01 8 155 142,01

majątkowe 9 741 246,78 9 741 246,78
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 867 870,08 7 867 870,08

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Ogółem: 73 963 136,64 79 229 396,64
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5951



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 385 495,52 4 385 495,52 2 231 817,00 1 424 723,00 807 094,00 0,00 1 950 144,00 203 534,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 266 260,00 5 266 260,00 103 260,00 47 868,00 55 392,00 0,00 5 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 651 755,52 9 651 755,52 2 335 077,00 1 472 591,00 862 486,00 0,00 7 113 144,00 203 534,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 701 169,52 1 701 169,52 30 667,00 13 787,00 16 880,00 0,00 1 466 968,00 203 534,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 266 260,00 5 266 260,00 103 260,00 47 868,00 55 392,00 0,00 5 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 967 429,52 6 967 429,52 133 927,00 61 655,00 72 272,00 0,00 6 629 968,00 203 534,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 363 598,68 61 958 116,06 43 875 766,68 25 826 274,11 18 049 492,57 4 590 712,00 10 593 049,50 888 587,88 0,00 2 010 000,00 32 405 482,62 24 919 482,62 0,00 7 486 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 266 260,00 5 266 260,00 103 260,00 47 868,00 55 392,00 0,00 5 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 629 858,68 67 224 376,06 43 979 026,68 25 874 142,11 18 104 884,57 4 590 712,00 15 756 049,50 888 587,88 0,00 2 010 000,00 32 405 482,62 24 919 482,62 0,00 7 486 000,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVI/485/2022 Rady Gminy Psary z dnia 22 września 2022 roku
Z tego:

z tego:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

z tego:

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych;

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki 
bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Wydatki 
majątkowe

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach

zwiększenie 0,00
85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 3 764 968,54

Strona 1 z 1

przed zmianą 3 764 968,54

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5951



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień
dział-rozdz-par

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej - załącznik nr 3a do Uchwały Nr XLVI/485/2022 Rady Gminy
Psary z dnia 22 września 2022 roku

14 535 724,850,005 266 260,009 269 464,85 Razem:

18 854,740,000,0018 854,74Rolnictwo i łowiectwo010

18 854,740,000,0018 854,74Pozostała działalność     01095

18 854,740,000,0018 854,74Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

          2010

92 063,550,000,0092 063,55Administracja publiczna750

92 063,550,000,0092 063,55Urzędy wojewódzkie     75011

78 981,000,000,0078 981,00Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

          2010

13 082,550,000,0013 082,55Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

          2100

0,000,000,000,00Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

          2700

3 000,000,000,003 000,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

751

3 000,000,000,003 000,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa     75101

3 000,000,000,003 000,00Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

          2010

400,000,000,00400,00Obrona narodowa752

400,000,000,00400,00Pozostałe wydatki obronne     75212

400,000,000,00400,00Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

          2010

142 620,000,000,00142 620,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

142 620,000,000,00142 620,00Zarządzanie kryzysowe     75421

142 620,000,000,00142 620,00Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

          2100

0,000,000,000,00Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

          2700

103 771,600,000,00103 771,60Oświata i wychowanie801

103 771,600,000,00103 771,60     80153

103 771,600,000,00103 771,60Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

          2010

109,960,000,00109,96Ochrona zdrowia851

109,960,000,00109,96Pozostała działalność     85195

109,960,000,00109,96Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

          2010

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5951



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień
dział-rozdz-par

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej - załącznik nr 3a do Uchwały Nr XLVI/485/2022 Rady Gminy
Psary z dnia 22 września 2022 roku

6 717 747,000,005 266 260,001 451 487,00Pomoc społeczna852

12 852,000,000,0012 852,00Ośrodki pomocy społecznej     85219

12 852,000,000,0012 852,00Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

          2010

6 704 895,000,005 266 260,001 438 635,00Pozostała działalność     85295

393 975,000,000,00393 975,00Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

          2010

1 044 660,000,000,001 044 660,00Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

          2100

5 266 260,000,005 266 260,000,00Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

          2180

0,000,000,000,00Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

          2700

7 457 158,000,000,007 457 158,00Rodzina855

5 047 160,000,000,005 047 160,00Świadczenia wychowawcze     85501

5 047 160,000,000,005 047 160,00Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

          2060

2 384 550,000,000,002 384 550,00Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz na składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

     85502

2 361 550,000,000,002 361 550,00Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

          2010

23 000,000,000,0023 000,00Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

          2100

0,000,000,000,00Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

          2700

211,000,000,00211,00Karta Dużej Rodziny     85503

211,000,000,00211,00Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

          2010

25 237,000,000,0025 237,00     85513

25 237,000,000,0025 237,00Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

          2010

*  *  *  *  Koniec wydruku  *  *  *  *

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5951



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień

dział-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej - załącznik nr 3b do Uchwały Nr XLVI/485/2022 Rady Gminy
Psary z dnia 22 września 2022 roku

14 535 724,850,005 266 260,009 269 464,85 Razem:

18 854,740,000,0018 854,74Rolnictwo i łowiectwo010

18 854,740,000,0018 854,74Pozostała działalność     01095

369,700,000,00369,70Zakup materiałów i wyposażenia          4210

18 485,040,000,0018 485,04Różne opłaty i składki          4430

92 063,550,000,0092 063,55Administracja publiczna750

92 063,550,000,0092 063,55Urzędy wojewódzkie     75011

65 704,000,000,0065 704,00Wynagrodzenia osobowe pracowników          4010

11 311,000,000,0011 311,00Składki na ubezpieczenia społeczne          4110

1 611,000,000,001 611,00Składki na Fundusz Pracy          4120

355,000,000,00355,00Zakup materiałów i wyposażenia          4210

0,000,000,000,00Zakup usług pozostałych          4300

6 321,000,000,006 321,00Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy          4370

5 675,790,000,005 675,79Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

          4740

1 085,760,000,001 085,76Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

          4850

3 000,000,000,003 000,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

751

3 000,000,000,003 000,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa     75101

500,000,000,00500,00Składki na ubezpieczenia społeczne          4110

100,000,000,00100,00Składki na Fundusz Pracy          4120

2 400,000,000,002 400,00Wynagrodzenia bezosobowe          4170

400,000,000,00400,00Obrona narodowa752

400,000,000,00400,00Pozostałe wydatki obronne     75212

400,000,000,00400,00Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej          4700

142 620,000,000,00142 620,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

142 620,000,000,00142 620,00Zarządzanie kryzysowe     75421

0,000,000,000,00Zakup środków żywności          4220

0,000,000,000,00Zakup energii          4260

0,000,000,000,00Zakup usług pozostałych          4300

115 540,000,000,00115 540,00Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

          4350

24 280,000,000,0024 280,00Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy          4370

0,000,000,000,00Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego          4520

2 800,000,000,002 800,00Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

          4860

103 771,600,000,00103 771,60Oświata i wychowanie801

103 771,600,000,00103 771,60     80153

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5951



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień

dział-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej - załącznik nr 3b do Uchwały Nr XLVI/485/2022 Rady Gminy
Psary z dnia 22 września 2022 roku

1 002,630,000,001 002,63Zakup materiałów i wyposażenia          4210

102 768,970,000,00102 768,97Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek          4240

109,960,000,00109,96Ochrona zdrowia851

109,960,000,00109,96Pozostała działalność     85195

109,960,000,00109,96Zakup materiałów i wyposażenia          4210

6 717 747,000,005 266 260,001 451 487,00Pomoc społeczna852

12 852,000,000,0012 852,00Ośrodki pomocy społecznej     85219

12 662,000,000,0012 662,00Świadczenia społeczne          3110

190,000,000,00190,00Zakup materiałów i wyposażenia          4210

6 704 895,000,005 266 260,001 438 635,00Pozostała działalność     85295

6 518 308,000,005 163 000,001 355 308,00Świadczenia społeczne          3110

63 840,000,000,0063 840,00Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy          3280

5 700,000,000,005 700,00Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

          3290

51 961,000,0040 000,0011 961,00Wynagrodzenia osobowe pracowników          4010

6 888,000,006 888,000,00Składki na ubezpieczenia społeczne          4110

980,000,00980,000,00Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

          4120

1 440,000,000,001 440,00Wynagrodzenia bezosobowe          4170

48 000,000,0048 000,000,00Zakup materiałów i wyposażenia          4210

4 992,000,004 992,000,00Zakup usług pozostałych          4300

2 400,000,002 400,000,00Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej          4700

386,000,000,00386,00Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

          4740

7 457 158,000,000,007 457 158,00Rodzina855

5 047 160,000,000,005 047 160,00Swiadczenia wychowawcze     85501

5 030 576,000,000,005 030 576,00Świadczenia społeczne          3110

14 645,000,000,0014 645,00Wynagrodzenia osobowe pracowników          4010

1 723,000,000,001 723,00Składki na ubezpieczenia społeczne          4110

216,000,000,00216,00Składki na Fundusz Pracy          4120

2 384 550,000,000,002 384 550,00Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz na składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

     85502

2 184 783,000,000,002 184 783,00Świadczenia społeczne          3110

6 000,000,000,006 000,00Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

          3290

61 479,000,000,0061 479,00Wynagrodzenia osobowe pracowników          4010

130 330,000,000,00130 330,00Składki na ubezpieczenia społeczne          4110

1 470,000,000,001 470,00Składki na Fundusz Pracy          4120

429,000,000,00429,00Zakup materiałów i wyposażenia          4210

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5951



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień

dział-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej - załącznik nr 3b do Uchwały Nr XLVI/485/2022 Rady Gminy
Psary z dnia 22 września 2022 roku

59,000,000,0059,00Zakup usług pozostałych          4300

211,000,000,00211,00Karta Dużej Rodziny     85503

211,000,000,00211,00Zakup materiałów i wyposażenia          4210

25 237,000,000,0025 237,00     85513

25 237,000,000,0025 237,00Składki na ubezpieczenie zdrowotne          4130

*  *  *  *  Koniec wydruku  *  *  *  *

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5951


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-09-27T07:25:57+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




